Prefeitura Municipal de Marília
ESTADO DE SAO PAULO

PORTARIA NÚMERO 3 9 4 3 7

DANIEL ALONSO, Prefeito Municipal de Marília, usando de atribuições
legais, tendo em vista o que consta no Protocolo n° 22489, de 11 de maio de 2021, consoante o
que dispõe sobre o artigo 3°, da Lei n° 7401, de 24 de abril de 2012, nomeia o CONSELHO
MUNICIPAL DA CULTURA E DE DEFESA DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO, ARTÍSTICO
E ARQUITETÔNICO DE MARÍLIA, ficando revogada a Portaria n° 36022, de 01 de fevereiro
de 2019 com sua respectiva modificação:

I - Representantes do Poder Público:

a) Secretaria Municipal da Cultura:
- JOHNNY CÉSAR SOUZA PEREIRA

b) Secretaria Municipal da Educação:
- ADRIANA AZEVEDO

c) Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude:
- VALÉRIA CECÍLIA ANTONIA DE BARROS

d) Oficina Cultural Tarsila do Amaral / Secretaria de Estado da Cultura:
-o-

e) Comissão de Registros Históricos da Câmara Municipal de Marília:
- MARIA CRISTINA CRUZ DE REZENDE PAOLIELLO

f) Diretoria de Ensino - Região de Marília:
- ROSA VIRGÍNIA MUFF MACHADO

II- Representantes dos segmentos artísticos e entidades da Sociedade Civil:

a) Artes Cênicas (teatro, dança, circo, cinema e televisão):
- FERNANDO AUGUSTO DELABRIO RODRIGUES

b) Artes Plásticas:
- ADRIANO PATRIANI

c) Audiovisual / fotografia:
- CÁSSIA SILVA
- CRISTIANO LEMOS SOARES

d) Artesãos: ^
- MARCELO ORTEGA /

Prefeitura Municipal de Marília
ESTADO DE SÃO PAULO

PORTARIA N" 39437/21

e) Literatura, Bibliotecas e Salas de Leitura:
- BRUNA MOTTA BATISTA

f) Música:
- ALEX LUÍS CARVALHO
- RORIGO CAMARGO AURÉLIO MENDONÇA

g) Canto Coral:
- ANTÔNIO APARECIDO PRIMO

h) História, Patrimônio Arqueológico, Arquitetônico, Artístico e Cultural e Museus:
- MÁRCIA CRISTINA DE CARVALHO PAZIN VITORIANO
- ANTÔNIO CARLOS CORRÊA E SILVA

i) Cultura Popular (manifestações culturais, carnaval, capoeira, movimento jovem,
movimento das mulheres, movimento negro) Folclore,Tradição e Cultura Étnica:
- MARILIS CUSTÓDIO DE LIMA
- JOÃO HENRIQUE SOUZA PIRES

J) Produtores Culturais e Empresariado:
- BRUNNO ALEXANDRE DO NASCIMENTO SANTOS

k) Entidades Estudantis:
- MAYARA REZENDE FRANCO CHAVES

Prefeitura Municipal de Marília, 17 de maio de 2021.

/  DANIEL ALjONSO
refeito Muiii*cipal

Registrada na Secretaria Municipâl da Administração! em 17 de maio de 2021

sas

MÃRCOS TADEU BOLDRIN DE SlbÜffilRA
Secretário Municipal da Administ açao